
Evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 170359 

Číslo smlouvy G4S: 12622 

Stránka 1 z 6 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

 

●     ●     ● 

 

„Společnost G4S – INDUS pro MŽP“ 

(vedoucí společník: G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 

společník: INDUS PRAHA, spol. s r.o.) 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 6 

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 

PRO MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

 

 

  



Evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 170359 

Číslo smlouvy G4S: 12622 

Stránka 2 z 6 

TENTO DODATEK Č. 5 (dále jen „Dodatek“) ke SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 
PRO MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ze dne 20. 07. 2018, ev.č. přidělené z Centrální evidence 
smluv: 170359, ve znění jejího dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4 a dodatku č. 5 (dále 
jen „Smlouva“), je uzavřen ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 
 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 – Vršovice 

IČO:  00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

jednající: Ing. Bc. Jiří Bednář, ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Jana Vorlíčková, vedoucí oddělení bezpečnosti 
 

dále jen „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
 

A 

 

„Společnost G4S – Indus pro MŽP“ 

 

Vedoucí společník: 
G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 

sídlo:  Vyskočilova 1422/1a, BBC-Budova B, 140 00 Praha 4 – Michle 

IČO:  00175439 

DIČ:  CZ00175439 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2029229/2700 

jednající: Ing. Radek Mráz, předseda představenstva 

  Roman Urbánek, člen představenstva 

zapsaný: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. B 275 

 

Společník: 
INDUS PRAHA, spol. s r.o. 

sídlo:  U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10 – Hostivař 

IČO:  24210668 

DIČ:  CZ24210668 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 256788639/0300 

jednající: Ing. Pavel Kudrna, jednatel 

zapsaný: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. C 188981 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ 

 

Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ 

nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“ 

 

 

  



Evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 170359 

Číslo smlouvy G4S: 12622 

Stránka 3 z 6 

1. Předmět Dodatku 

 

1.1 Na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění 
bezpečnostních služeb pro Ministerstvo životního prostředí“, ve Věstníku veřejných zakázek 
vedenou pod ev. č. Z2017-031468 (dále jen „Veřejná zakázka“), byla mezi Smluvními stranami 
uzavřena výše citovaná Smlouva za účelem realizace Veřejné zakázky. 

 

1.2 Zadavatel si v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky v souladu s § 100 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
v čl. 4 odst. 4.4 pododst. 4.4.2 Smlouvy vyhradil, že v případě změny právních předpisů 
týkajících se mezd a odměňování může být Smluvními stranami sjednáno navýšení příslušných 
jednotkových cen o vzniklý rozdíl podle příslušných právních předpisů. 

 

1.3 Od 01. 01. 2022 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 405/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 
pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě čehož došlo také od tohoto data k navýšení zaručené 
mzdy v tzv. 2. skupině prací, kam patří i strážní služby bezpečnostních pracovníků dle Smlouvy, 
a to v přepočtu o 6,61 %. 

 

1.4 Zadavatel si dále v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky dle § 100 odst. 1 ZZVZ v čl. 4 odst. 

4.4 pododst. 4.4.3 Smlouvy vyhradil, že Jednotkové ceny za Bezpečnostní služby mohou 
být na základě dohody Smluvních stran zvýšeny o inflaci. Pro výpočet se použijí hodnoty inflace 
za předcházející kalendářní rok zveřejněné Českým statistickým úřadem. 

 

1.5 Jednotkové ceny za strážní služby a Jednotkové ceny za převoz peněz budou navýšeny o míru 
inflace, kdy na základě Českého statistického úřadu průměrná roční míra inflace v roce 2021 

činila 3,8 %. 

 

1.6 Poskytovatel současně Objednateli oznámil, že s účinností od 01. 07. 2021 změnila sídlo 
společnost G4S Secure Solutions (CZ), a.s. Nová adresa sídla společnosti G4S Secure Solution 

(CZ), a.s. je Vyskočilova 1422/1a, BBC-Budova B, 140 00 Praha 4 – Michle. 

 

1.7 S ohledem na výše uvedené skutečnosti se tak Smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy, 
jak jsou popsány níže v tomto Dodatku. 

 

 

2. Změny Smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany se na základě skutečností popsaných v čl. 1 odst. 1.2 až 1.5 Dodatku dohodly 

na zvýšení jednotkových cen za poskytování strážních služeb uvedených v tabulce č. 1 v Příloze 
č. 2 Smlouvy, a to celkem o 10,41 %. Nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy je nedílnou součástí 
tohoto Dodatku. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tyto změny jsou pro Smluvní strany 
závazné již od 01. 01. 2022, stejně tak jako příslušné nařízení vlády, a tedy že Poskytovatel 
je oprávněn fakturovat za řádně a včas poskytnuté bezpečnostní služby po celý měsíc leden 
2022 navýšené jednotkové ceny bez ohledu na den podpisu či nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku. 

 



Evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 170359 

Číslo smlouvy G4S: 12622 

Stránka 4 z 6 

2.2 Smluvní strany se dále na základě skutečností popsaných v čl. 1 odst. 1.4 a 1.5 Dodatku dohodly 

na zvýšení jednotkových cen za převoz peněz uvedených v tabulce č. 2 v Příloze č. 2 Smlouvy, 
a to o průměrnou roční míru inflace, která na základě Českého statistického úřadu v roce 2021 

činila 3,8 %. Nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy je nedílnou součástí tohoto Dodatku. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že tyto změny jsou pro Smluvní strany závazné již od 01. 01. 2022, 

a tedy že Poskytovatel je oprávněn fakturovat za řádně a včas poskytnuté bezpečnostní služby 
po celý měsíc leden 2022 navýšené jednotkové ceny bez ohledu na den podpisu či nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku. 

 

2.3 Z důvodů popsaných v čl. 1 odst. 1.6 Dodatku se Smluvní strany dohodly, že v úvodu Dodatku 

u identifikace Smluvních stran bude uvedeno nové sídlo společnosti G4S Secure Solutions 

(CZ), a.s. 

 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají platná a beze změn. 
 

 

3. Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tento Dodatek a právní vztahy jím založené se řídí právním řádem České republiky. 
 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami, resp. dnem 
podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému 
Registr smluv (dále jen „ISRS“) dle podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
Dodatku v ISRS provede Objednatel. 

 

3.3 Poskytovatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním celého znění tohoto Dodatku v ISRS 

a na profilu zadavatele E-ZAK, popř. na dalších místech, v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

 

3.4 Tento Dodatek bude uzavřen v písemné nebo elektronické podobě. Je-li Dodatek uzavřen 

v písemné podobě, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, 
a podepsán vlastnoručně oběma Smluvními stranami, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
2 stejnopisy Dodatku. Je-li Dodatek uzavřen v elektronické podobě, pak je vyhotoven v podobě 
jediného elektronického originálu podepsaného pomocí uznávaných elektronických podpisů 
osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

 

 



Evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 170359 

Číslo smlouvy G4S: 12622 

Stránka 5 z 6 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku potvrzují, že obsah a práva a povinnosti odpovídají jejich 
pravé, vážné a svobodné vůli, a že Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání. Na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. Smluvní strany tímto rovněž potvrzují převzetí příslušného počtu 
vyhotovení tohoto Dodatku. 

 

 

ZA OBJEDNATELE 

 

 

V Praze, dne ……………………………… 

 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Bc. Jiří Bednář 

ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení 
Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

ZA POSKYTOVATELE 

 

 

V Praze, dne ……………………………… 

 

 

 

………………………………………………… 

Ing. Radek Mráz 

předseda představenstva 

G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 

 

 

 

……………………………………………… 

Roman Urbánek 

člen představenstva 

G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 

 

 

V Praze, dne ……………………………… 

 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Pavel Kudrna 

jednatel 

INDUS PRAHA, spol. s r.o. 

 

 

  

Roman 

Urbánek

Digitálně podepsal 

Roman Urbánek 

Datum: 2022.01.27 

09:23:43 +01'00'

Radek 

Mráz

Digitálně podepsal 

Radek Mráz 

Datum: 2022.01.27 

10:27:23 +01'00'

Ing. Pavel 

Kudrna

Digitálně podepsal 

Ing. Pavel Kudrna 

Datum: 2022.01.27 

10:57:18 +01'00'

Jiří Bednář
Digitálně podepsal Jiří 
Bednář 
Datum: 2022.01.28 

08:40:53 +01'00'



Evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 170359 

Číslo smlouvy G4S: 12622 

Stránka 6 z 6 

„Příloha č. 2 

Jednotkové ceny 

 

 

Jednotkové ceny za strážní služby 

 

Pozice Směny Počet 
Cena 

za hodinu 

bez DPH 

Celkem 

bez DPH 
DPH 

Celková 
cena 

za hodinu 

vč. DPH 

Bezpečnostní 
pracovník 

– velitel 

směny 

Dle čl. 1.3 
přílohy 

č. 1 zadávací 
dokumentace 

1 188,04 188,04 39,49 227,53 

Bezpečnostní 
pracovník 

strážný 

Dle čl. 1.3 
přílohy 

č. 1 zadávací 
dokumentace 

1 188,04 188,04 39,49 227,53 

Bezpečnostní 
pracovník 

– recepční 

Dle čl. 1.3 
přílohy 

č. 1 zadávací 
dokumentace 

1 188,04 188,04 39,49 227,53 

 

 

Jednotkové ceny za převoz peněz 

 

Převoz 

v hodnotě Kč 

Průměrná 
četnost do 

měsíce 

Cena za 1 převoz 
bez DPH 

DPH 
Cena za 1 převoz 

vč. DPH 

Do 999.999,- 4x 1 321,46 277,51 1 598,97 

1.000.000,- 

až 2.000.000,- 
1x 1 982,18 416,26 2 398,43“ 

 

 


